2019 年 8 月吉日

第 4 回例会（講演会）のご案内
公益社団法人 日本技術士会

                                     中部本部 静岡県支部
               支部長 山之上 誠

日本技術士会静岡県支部 会員の皆様

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、静岡県支部 2019 年度第 4 回例会（講演会）を下記のとおり企画しました。

 今回は、いまや私達の生活のあらゆる場面で利用され浸透してきました「IoT」について、製造業での

活用を中心に講演を企画しました。今回は実際にセンサー、クラウドを用いてのデモも予定しており、

会員の皆様にとりまして興味深い内容の講演と思います。（※なお講演Ⅱの下島様は、8 月 13 日に

著作「IoT 開発スタートブック」（技術評論社）を上梓されます。）

 ご多忙のこととは思いますが、お誘い合わせのうえ多数のご参加・聴講をお願いいたします。

 なお、日本技術士会以外の方にもＣＰＤ証明書を発行いたします。

 CPD 時間：3.0h(会員)、

1.5h(非会員)

                    記

静岡県支部 第 4回例会（講演会）

１．開催日時：２０１９年９月２１日（土）１３時受付開始

２．会  場：静岡県男女共同参画センターあざれあ（電話：054-255-8440）

       静岡市駿河区馬渕 1-17-1（JR 静岡駅北口より西へ徒歩 10 分）

３．講  演

支部長挨拶                                        13：25～13：30

講演Ⅰ「現場が主導するものづくり IoT の活用」」    13：30～15：00

     矢崎総業株式会社 ものづくり事業統括室主査 渡邊嘉彦 氏

       （休 憩）                    15：00～15：10

講演Ⅱ「現場で作る、使う、改善する IoT システム」15：10～16：40

アンビエントデーター株式会社 代表取締役 下島健彦 氏

事務局連絡                          16：40～16：50

４．交流会 レストランＡＯＫＩ（電話：054-284-0733）      17：15～19：15

      静岡市駿河区泉町１−２７（あざれあより徒歩 5分）

５．参加費 会員 1,000 円（非会員 1,500 円） 交流会：4,000 円(税込)

      (交流会の当日キャンセルは、参加費をお願いいたします。)

６．参加申込 2019 年 9 月 16 日（月）17 時 30 分までに次のアドレスに電子メールでお願いし

ます。

ipej-shizu@ipej-shizu.sakura.ne.jp

                例会・交流会両方欠席の場合は返信不要です。

メールの件名

 「第 4 回例会出席○○」（〇〇には、お名前を記載して下さい）

  協賛会員の方は、件名に団体名（会社名）を（ ）書きで追記願います。

メールの内容

1.お名前：

2.会員・非会員の区別：  部門 ・ 協賛会員(団体名) ・ 非会員（できれば会社名も）

3.例会：参加します

4.交流会：参加します ・ 欠席します